
Andrea Herrfurth - Anleitung „Gutscheinhülle mt Sichtfenster“, Maßstab 1:1 - Seite 1

Klebelasche

0,00

1,50
2,00

3,50

4,50

8,50

7,50

10,00
10,50

12,00

17,00

18,50

16,00

13,00

0,
00

Kl
eb
el
as
ch
e

Sichtfenster

Ve
rs
ch
lu
ßl
as
ch
e

Ve
rs
ch
lu
ßs
ch
lit
z

1,
50

3,
50

2,
00

6,
50

11
,5

0

13
,0

0
13

,5
0

17
,0

0

21
,5

0

Gutscheinhülle mit Sichtfenster
-> die fertige Hülle hat ein Maß von ca. 8,00/11,00/0,50cm
Blatt 21,50cm breit  und 18       50cm hoch,
- an Maßen markieren, schneiden und falzen
- Sichtfenster ausschneiden 
- ein Stück Folie im Format 7,50cm breit und 10,50cm hoch ausschneiden
 und von innen in das Sichtfenster einkleben
- Hülle an den Klebelaschen zusammenkleben
- Karte im Format 7,50cm breit und 10,50cm zurechtschneiden
 ggf. Ecken der Karte abrunden (sieht netter aus)
- als Gutschein gestalten und einschieben
- Verschlußlasche in den Verschlußschlitz zum Verschließen einstecken 
 und tadaaa schon kann es verschenkt werden :-)


